

FAKTA OM

Bedre ældrepleje – hvor svært kan det være?

Gruppen "Bedre ældrepleje – hvor svært kan det være?", er etableret af fhv. redaktør Preben Skjøth, bosiddende i Ikast.

Preben Skjøth er politisk rådgiver i FDL, der er en af Danmarks ældste vognmandsorganisationer, med domicil i Danmarks Transport Center, DTC, ved Vejle Nord.

Gruppens mål er at skabe en landsdækkende, folkebevægelse til at påvirke lokalregions- og folketingspolitikere til at indse nødvendigheden af en bedre personalemæssig normering.

For uden en klar opnormering af medarbejdere, er det utopi at tro på en bedre ældrepleje.

Som pårørende til en tiltagende dement hustru, som desværre må tilbringe resten af sin tid på plejehjemmet Rolighedsparken i Ikast, oplever jeg på nært forhold de urimelige betingelser, ældreplejen arbejder under.

Forhistorien er den, at jeg i knapt ti år, 24-7, passede en syg, tiltagende dement hustru, indtil hun for halvandet år siden kom på plejehjem. Desværre blev jeg for seks år siden ramt af en kraftig blodprop i hjertet. En blodprop, der satte mine nyrer u stå. Efter adskillige uger på intensiv på Odense Universitetshospital, OUH, har jeg adskillige gange været indlagt.

Mit hjerte er for svagt, men det hjælper mig i dagligdagen, at jeg går rundt med en pacemaker og en indbygget hjerterstarter. Mine nyrer ligger lige på kanten af fast dialyse. Heldigvis er hjernen stadig intakt. Mener, jeg da i hvert fald selv.

Der er flere lægelige indikationer på, at jeg nok skal betragte mig som heldig, hvis jeg overlever endnu en jule- og nytårsferie. Men det tænker jeg ikke så meget over.

Min første prioritet er, at bruge mine kræfter på at skabe grobund for en bedre ældrepleje og en bedre personalemæssig normering..

Jeg har i det seneste års tid, i gennemsnit opholdt mig 70 - 74 timer ugentlig på det omtalte plejehjem, og det har givet mig et godt indblik i forholdene. Derfor arrangerede jeg, for egen regning, et folkemøde d. 4. september på Ikast Bibliotek.

Mødet var velbesøgt med ca. 100 deltagere, og debatten, og flere indlæg fra panelet, skabte ideen om at kæmpe videre. Næste step er en høring, mandag den 19. marts Fællessalen på Christiansborg.

Jeg kan altid, kontaktes via
e-mail på: psk@pskpress.dk

* Kort om Preben Skjøth

* Politisk rådgiver med 50 års jævnlig gang på Christiansborg og ministerier.

*Født og opvokset i Kolding.

ˆ*Flyttede for godt fem år siden til Ikast.

* Fhv. journalist og redaktør

* Tidligere elitesportsmand i 18 år.

marathon- og 100 km løb

boksning

Kapsejlad i olympisk drage og Snipe

landeveyscykling

motorsport m/licens til international formel 3

* Jazzmusiker siden det 14. år

* Spiller bl.a. trommer, clarinet, saxofon, trombone, blues-mundharper, trompet, kontrabas og klaver-keyboard.

* Arrangør af folkemødet 4. september 2017 på Ikast Bibliotek.

* Arrangør af Christiansborg-høring fra kl. 14 til ca. 17, mandag den 19. marts 2018.